Kays, Kadı Şüreyh gibi tanınmış alimlerin ilmi birikimlerinin olduğu¹ bir ortamda ilim tahsil etmiştir. Nehaî'nin babası Yezîd b. el-Esved hadis râvisidir.² Nehaî'nin tek gözü görmediği halde ilim tahsiline devam etmiş, gençlik çağlarında Kûfe'nin Tabiîn neslinin ünlü fakih ve muhaddisi Mesrûk b. Ecda' (ö. 63/683[?]) ve Alkame b. Kays (ö. 62/682)'tan ders almıştır.³ Nehaî ilim öğrenmek için özellikle Alkame b. Kays ile beraber olmuş,⁴ ondan ilim tahsil etmiştir. Nehaî, hocasının yaptığı dersleri çok dikkatli dinlemiş ve anlatılanları ezberlemiştir.⁵

¹ Abdü'l-Vehhâb Hallâf, *İlmü usûli'l-fıkh ve hulûsâtü târihi't-teşri'il-İslâmî*, (Kahire: Matbaatü'l-Medenî, ts.)

Nehaî'nin öldüğü gün defnedilmesinden sonra Şabî, “Nehaî'nin Hasan Basri'den daha fakih olduğunu, Kûfe, Basra ve Şam'ın hatta Mekke ve Medine'nin en fakih kişisini toprağa verdiklerini, onun geride kendisi gibi alim ve fakih bırakmadığını,²⁰ ölse de görüşleri sayesinde yaşayacağını, fikhî konularda yol göstermeye devam edeceğini” ifade ederek üzüntüsünü dile getirmiştir.²¹ Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855) “Nehaî'nin zeki, hafız ve sünnet bilgisine sahip bir kişi olduğunu” belirtmiştir.²²

Nehaî'nin sadece Kûfe halkı tarafından değil, diğer bölgelerde yaşayan insanlar tarafından da bilindiği anlaşılmaktadır.